Alt. teni-  
tuſſe.

dit, aliquando sequitur uel a tergo eſt. Ita gloria aliquando ante nos eſt, uisendāq; ſe p̄abet, aliquando in aeroſo eſt, maioreq; quo ſerior, ubi inuidia fecerit, q̄dī uidebatur ure, re Democritus, uix recepit Socratem fama. Quādiu Catonem ciuitas ignorauit, respirat, nec intellexit, niſi cum perdiſit. Rutilij innocentia ac uirtus lateret, niſi accepiflet iniuriam. Dum uiolatur, effulſit, nunquid non forti fuſ gratias egit, & exilium ſuum comple- xus eſt? De his loquor, quos illuſtrauit fortuna, dum uexat, q̄ multorū profeſtus in noti- ciam euafere poſt iplos, q̄ multos fama non exceperit, fed eruit? Vides Epicurum, qua- topere non tantum eruditiores, ſed hac quoq; imperitorum turba miretur. Hic ignotus iſpſis Athenis fuit, circa quas deliſuerat. Multis itaq; iam annis Metrodorus ſuo ſuperiſtes in quadam epiftola, cum amicitiam ſuam & Metrodori grata cōmemoratiō ceciniferat. Hoc nouifilme adiecit, nihil ſibi & Metrodoro inter bona tanta nocuiſſe, quod iplos illa nobilis Gracia non ignotor ſolum habuiflet, ſed pene inauditos. Nunquid ergo noſ poſt q̄ eſte defierat, inuenient eſt? Nunquid non opinio eius emicuit? Hoc Metrodorus quoq; in quadam epiftola conſtitetur, ſe & Epicurum non fatis emicuſſe, ſed poſt ſe & Epi- curum, magnum paratumq; nomē habituros, qui uoluerent per eadē ita uelitia. Nulla uirtus lateret, & latuſſe, non ipſius eſt dāmnuſ. Venerit qui conditam & facili ſuī malignita- te compreflam dices paut, paucis natus eſt, qui populum retatiſ ſua cogitat. Multa an- norum milia, multa populorum ſuperuenient. Ad illa respice, etiam ſi omnibus tecum uidentibus ſilentium liuor indixerit, uenient qui ſine offena, ſine gratia iudicent. Si quod eſt precium uirtutis ex fama, nec hoc interierit, ad nos quidē nihil pertinebit posterorū ſer- mo, tamen etiam non ſentientes colet ac frequentabit. Nulli non uirtus & uiuo & mor- tuo retulit gratiam, ſi modo illam bona fecutus eſt fide, ſi ſe non exornauit & pinxit, ſed idem fuit, ſiue ex denunciato uidebatur, ſiue imparatus ac ſubito. Nihil ſimulatio pro- fit, paucis iſponit leuiter extrinfecus inducta facies, ueritas in omnē partem ſui tempore eadem eſt. Que decipiunt, nihil habent ſolidi. Tenuerit mendacium, perlucet, ſi diligenter inſpexerit.

EPITOLA LXXXI. De exercendo in philoſophia ingenio. Et quod uera libertas excuſſo mortis metu, & paupertatis acquiritur.

Vide num-  
legendū ſit  
uni.

**H**odierno die non tantum meo beneficio mihi uaco, ſed ſpectaculi, quod oēs moleſtos ad ſphæromachia auocauit. Nemo irrumpt, nemo cogitationē mea impedit, qua in hac ipla fiducia, pcedi audacius. Non crepuit ſubinde hoſtiū, non allecuabatur uelum, licebit ſuo uadere, quod magis neceſſariū eſt per ſe eunti, & ſuam ſequenti uiam. Non ergo ſequor priores facio, ſed permitto mihi & inue- nire aliquid, & mutare, & relinquare. Non feruo illis, ſed aſtentior, magnū tamen verbū dixi, qui mihi ſilentium promittebam, & ſine interpellatore ſecretū. Ece ingens clamor ex ſtadio profertur, & me nō excutit mihi, ſed in huius ipſius rei cōtentione tranſfert. Cogito mecum q̄ multi corpora exerceant, q̄ ingenia pauci, quantus ad ſpectaculu nō fidele & luſorium ſiat concuſrus, quanta ſit circa artes bonas ſolitudo, q̄ imbecilli animoſint, quorū lacertos humerosq; miramur. Illud maxime reuoluo mecum, ſi corpus peri- diu exercitatione ad hanc patientiam poterit, qua & pugnos pariter & calces non unius hominis ferat, qua ſolem ardentiflui in feruentiflmo puluere uifinens aliquis, & ſan- quine ſuo madens diem ducat, quāto facilius animus corroborari poſſit, ut fortunæ iſcus inuiuſt excipiat, ut proiectus, ut concuſrus exurgat. Corpus enim multis eget ſtrebus, ut ualeat. Animus ex ſe c'eſcet, ſeipſe alit, ſe exercet. Illi multo cibo, multa potionē opus eſt, multo oleo, lōga deniq; opera, tibi cōtinget uirtus ſine apparatu, ſini impensa. Quicq; quid facere te potheſt bonum, tecum eſt. Quid tibi opus eſt ut ſis bonus? uelle. Quid aut melius potes uelle, q̄ criper te huic ſeruituti, que omnes premit, q̄ mancipia quoq; cōditionis extremae, & in hiſ ſordibus tria omniuſmodo exuere conuant, pecuſum ſuum, quod comparauerunt uentre fraudato, pro capite numerant. Tu non concupiſſes qua- tūc; ad libertatem peruenire, qui te putet in illi natū. Quid ad arcā tuā respicis? emi- non potheſt. Itaq; in tabellas uanum coniūctur nomen libertatis, q̄ nec qui emerunt ha- bent, nec qui uendiderunt, tibi des oportet iſtud bonum, a te petas. Libera te p̄imum metu